
 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 MUNICÍPIO DE ITABUNA 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 110, 
inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município de Itabuna, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.708, de 15 de março de 2025, que autoriza a 
contratação por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 
público, nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO o Resultado Final devidamente homologado do Processo Seletivo Simplificado nº 
01/2025, realizado sob a égide do Regime Especial de Direito Administrativo – REDA; 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade, eficiência e regularidade dos serviços 
públicos prestados no âmbito da Administração Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de ANALISTA EM CÁLCULO JUDICIAL, conforme classificação obtida no 
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  TAMILES MENDES DIONISIO ***.258.135-** 

Art. 2º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO – GERAL, conforme classificação 
obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  
1º Da listagem geral – Ampla concorrência  DANYELLE MELO BRANDAO ***.262.585-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência SILVANA GOMES DA SILVA ***.003.315-** 

1º  Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) 
ou Pardos (as) EVERTON VINICIUS DO CARMO MOURA 

***.045.505-** 
 

3º  Da listagem geral – Ampla concorrência LUANGELA CHACHA MADEIRA ***.797.195-** 

1º Da listagem – Candidatos(as) Pessoa com 
Deficiência (PcD) BRUNO BENJAMIN CHAVES ***.345.025-** 

4º Da listagem geral – Ampla concorrência CLÉCIA AZEVEDO CRUZ SOUZA ***.595.345-** 

5º Da listagem geral – Ampla concorrência ELISANE SILVA BISPO ***.617.585-** 

2º  Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) 
ou Pardos (as) 

RAQUEL DE GÓIS NUNES 
 

***.660.035-** 
 

7º Da listagem geral – Ampla concorrência NATALI SOUSA LIMA ***.803.445-** 

9º Da listagem geral – Ampla concorrência FILIPE ALMEIDA DO ESPIRITO SANTO ***.440.845-** 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

10º Da listagem geral – Ampla concorrência ANUSIA NEILA BARRETO SALES ***.415.055-** 

11º Da listagem geral – Ampla concorrência DEBORAH EVELYN XAVIER LARANJEIRA ***.263.725-** 

4º Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) 
ou Pardos (as) ANTONIO JOSE DOS SANTOS SENA ***.046.345-** 

12º Da listagem geral – Ampla concorrência LIVIA FERNANDA MOURA DIAS ***.681.105-** 

13º Da listagem geral – Ampla concorrência GLEDISON DA SILVA BISPO ***.681.655-** 

14º Da listagem geral – Ampla concorrência VIVIANE ARAUJO CERQUEIRA VITORINO ***.891.285-** 

15º Da listagem geral – Ampla concorrência GABRIEL SANTOS SOUSA ***.251.295-** 

5º Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) 
ou Pardos (as) ARTHUR OLIVEIRA ABREU ***.909.005-** 

16º Da listagem geral – Ampla concorrência ANDREANE CRISTINA NEPOMUCENO DE CARVALHO ***.219.153-** 

17º  Da listagem geral – Ampla concorrência AMANDA DA SILVA LINS GARCIA ***.379.245-** 

2º  Da listagem – Candidatos(as) Pessoa com 
Deficiência (PcD) JÚLIA DE OLIVEIRA CARMO FIGUEIREDO ***.229.165-** 

18º Da listagem geral – Ampla concorrência ALINE SOUZA SANTOS ***.733.635-** 

6º  Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) 
ou Pardos (as) CAMILA SANTOS DE BRITO ***.556.855-** 

19º Da listagem geral – Ampla concorrência LAYZ QUEIROZ KRUSCHEWSKY ***.408.195-** 

22º Da listagem geral – Ampla concorrência MARIO ANDERSON PERCY BORGES DOS REIS ***.067.145-** 

23º Da listagem geral – Ampla concorrência LAVÍNIA COUTO FERRAZ DE FREITAS ***.221.565-** 

24º Da listagem geral – Ampla concorrência JATAN DA PURIFICAÇÃO BARBOSA ***.111.115-** 

7º Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) 
ou Pardos (as) VICTOR ALVES LOPES ***.267.295-** 

26º Da listagem geral – Ampla concorrência REGIANE SILVA DAMACENO ***.383.795-** 

27º  Da listagem geral – Ampla concorrência LAUDILENE MACEDO BISPO ***.645.835-** 

28º Da listagem geral – Ampla concorrência SAMARA ROCHA DE OLIVEIRA ***.140.955-** 

29º  Da listagem geral – Ampla concorrência ITAMARA SILVA MEIRA ***.639.005-** 

8º Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) 
ou Pardos (as) ENILA LIMA DE JESUS ***.346.295-** 

30º  Da listagem geral – Ampla concorrência JAMILLY NASCIF SOUZA MORAIS ***.058.055-** 

31º Da listagem geral – Ampla concorrência ISADORA BRAGA CAMPBELL ***.843.806-** 

33º Da listagem geral – Ampla concorrência ALINE DO NASCIMENTO SOUZA ***.688.135-** 

34º Da listagem geral – Ampla concorrência WILLIAM ACELINO ABREU ***.332.485-** 

9º Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) 
ou Pardos (as) MAYNE DE OLIVEIRA BRITO SILVA ***.854.185-** 

35º Da listagem geral – Ampla concorrência AMANDA SANTOS DE OLIVEIRA ***.660.175-** 

 

Art. 3º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - SESAU - ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  
1º Da listagem geral – Ampla concorrência  LORENA ESTEVAM SANTOS ***.334.295-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência FAYANE DANTAS XAVIER SANTOS ***.760.185-** 

3º  Da listagem geral – Ampla concorrência FABIO JUNIO SILVA SENA ***.390.455-** 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

4º  Da listagem geral – Ampla concorrência JACQUELINE SILVA LOPES ***.382.695-** 

5º Da listagem geral – Ampla concorrência KEROLIN MILLANE AVILA REHEN ***.977.365-** 

6º Da listagem geral – Ampla concorrência GRACIELLE DE ASSIS LOPES ***.563.955-** 

7º Da listagem geral – Ampla concorrência LAURA PELLEGRINI LOBO ***.661.155-** 

8º  Da listagem geral – Ampla concorrência THAIS ROCHA ANDRADE GUIMARÃES ***.614.785-** 

9º Da listagem geral – Ampla concorrência KAILLA GONCALVES SOUSA REBOUCAS KAILLA ***.900.365-** 

10º Da listagem geral – Ampla concorrência MARILIA SANTOS CARLOS ***.775.785-** 

11º Da listagem geral – Ampla concorrência JACQUELINE DA SILVA BISPO ***.162.655-** 

12º Da listagem geral – Ampla concorrência TACIANA FERREIRA DOS SANTOS ***.651.075-** 

13º Da listagem geral – Ampla concorrência DANIEL BOMFIM OLIVEIRA SANTOS ***.066.765-** 

14º Da listagem geral – Ampla concorrência SUZI CLÉA SILVA CERQUEIRA ***.948.995-** 

15º Da listagem geral – Ampla concorrência GEISIANE DE CARVALHO BRITO ***.679.995-** 

 16º Da listagem geral – Ampla concorrência ALEXANDRE MATOS DOS SANTOS ***.338.165-** 

 17º Da listagem geral – Ampla concorrência LEANDRO SOUZA COSTA ***.189.185-** 

 

Art. 4º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de ASSISTENTE SOCIAL - SESAU - TEA - 40 HORAS SEMANAIS, conforme 
classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  CACILDA LIMA DOS SANTOS ALVES ***.313.635-** 

 

Art. 5º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de BRINQUEDISTAS - SESAU - 40 HORAS SEMANAIS, conforme 
classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  LADYANNA SANTOS FRANÇA ***.808.135-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência SARA DE MELO BONFIM ***.083.995-** 

 

Art. 6º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de EDUCADOR FÍSICO - SESAU - 40 HORAS SEMANAIS, conforme 
classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  
1º Da listagem geral – Ampla concorrência  THÂMARA SANTANA SILVA ***.258.305-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência LUCIANO ROSAS DOS SANTOS ***.894.865-** 

 

Art. 7º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de ENFERMEIRO - SESAU - 40 HORAS SEMANAIS, conforme classificação 
obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 
 
 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  LAISE MARIA RODRIGUES COSTA ***.299.945-** 

2º  Da listagem geral – Ampla concorrência  PATRÍCIA HONÓRIO SILVA SANTOS ***.754.715-** 

 

Art. 8º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de ENFERMEIRO – SESAU - CONSULTÓRIO NA RUA- 40 HORAS 
SEMANAIS, conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  THAILINI SILVA LIMA ***.495.335-** 

 
Art. 9º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de ENFERMEIRO – SESAU - PROGRAMA MELHOR EM CASA - 40 HORAS 
SEMANAIS, conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  CLAUDIANE CARVALHO BATISTA ***.574.895-** 

 

Art. 10º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de ENFERMEIRO - SESAU - SAMU REGIONAL - 40 HORAS SEMANAIS, 
conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  JULIANA BRANDÃO DE SOUZA ***.121.235-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência MARIA ENI OLIVEIRA MODESTO ***.644.955-** 

3º  Da listagem geral – Ampla concorrência LEVI SANTOS GAMA ***.793.505-** 

 

Art. 11º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de ENGENHEIRO FLORESTAL - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - 40 
HORAS SEMANAIS, conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  ANDRESSA AIALA NEVES ROCHA ***.168.585-** 

 
Art. 12º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de FISIOTERAPEUTA – SESAU - EMULTI - 40 HORAS SEMANAIS, 
conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  ANA BEATRIZ MENEZES DE SOUZA ***.281.182-** 

 
Art. 13º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de FONOAUDIÓLOGO - SESAU - 40 HORAS SEMANAIS, conforme 
classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  
1º Da listagem geral – Ampla concorrência  MICAELLE MOTA DE ALMEIDA ***.595.635-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência SAYONNARA LIMA SILVA ***.008.435-** 

 

Art. 14º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de ODONTÓLOGO - SESAU - CONSULTÓRIO NA RUA - 40 HORAS 
SEMANAIS, conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  GABRIEL LOPES SANTOS ***.038.135-** 

 

Art. 15º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de OFICINEIRO - SESAU - 40 HORAS SEMANAIS, conforme classificação 
obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  NILMAC LUCAS DE OLIVEIRA ***.202.805-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência NABEL ARAÚJO DE OLIVEIRA ***.125.165-** 

3º  Da listagem geral – Ampla concorrência LARISSA RIBEIRO MATOS SANTOS ***.817.105-** 

4º  Da listagem geral – Ampla concorrência NOÉLIA DA CONCEIÇÃO BISPO ***.838.248-** 

5º Da listagem geral – Ampla concorrência GIDALBERTO FERREIRA DOS SANTOS ***.418.665-** 

6º Da listagem geral – Ampla concorrência RITA DE CÁSSIA DOMICIANO DE SANTANA ***.998.955-** 

7º Da listagem geral – Ampla concorrência LAIANE CALDAS DE OLIVEIRA ***.987.595-** 

 
Art. 16º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de PSICOLOGO - SESAU - 40 HORAS SEMANAIS, conforme classificação 
obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  MAISA LUCIA SILVA SANTOS ***.916.335-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência IVAN FARIAS BARRETO ***.029.055-** 

 
Art. 17º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de PSICOLOGO - SESAU - EMULTI – 30 HORAS SEMANAIS, conforme 
classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  
1º Da listagem geral – Ampla concorrência  THAYNAH HALIKA LEITE PEREIRA ***.208.135-** 

 
Art. 18º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de PSICOLOGO - SESAU - EMULTI – 40 HORAS SEMANAIS, conforme 
classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  HEMILE DANTAS COELHO ROSÁRIO ***.466.235-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência  ALEXANDRE GREGORIO SILVA SAMPAIO ***.300.065-** 

3º Da listagem geral – Ampla concorrência  KATIUSCIA JOVITA BATISTA ***.382.745-** 

 
Art. 19º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de PSICOLOGO - SESAU - PROGRAMA MELHOR EM CASA - 40 HORAS 
SEMANAIS, conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  TANIA MARIA BATISTA LIMAT ***.803.175-** 

 
Art. 20º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de PSICOLOGO - SESAU - TEA - 40 HORAS SEMANAIS, conforme 
classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  CARLINEIA LIMA DOS SANTOS  ***.156.205-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência THAMIRES DOS SANTOS SILVA ***.064.645-** 

3º  Da listagem geral – Ampla concorrência ALINE TACIANA SANTANA CTUZ ***.491.465-** 

4º  Da listagem geral – Ampla concorrência SAMILA ARAUJO ALVES ***.028.905-** 

5º Da listagem geral – Ampla concorrência ANA PAULA SILVA CARVALHO ***.463.655-** 

 
Art. 21º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de PSICOMOTRICISTA - SESAU - TEA - 40 HORAS SEMANAIS, conforme 
classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  RAQUEL PRUDENTE DA SILVA ***.575.185-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência MARIZETE SILVA BENEVIDES ***.628.505-** 

 

Art. 22º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de SANITARISTA - SESAU-EMULTI - 40 HORAS SEMANAIS, conforme 
classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  POLYANA ROCHA OLIVEIRA ***.408.405-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência  AUGUSTO ALEXANDRE TAVARES NETO ***.515.764-** 

3º Da listagem geral – Ampla concorrência  JOAQUIM MATEUS FRANCISCO LEON ALIAH HAILA 
GUIMARÃES DA SILVA ***.671.195-** 

 

Art. 23º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SESAU - 40 HORAS SEMANAIS, 
conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  
1º Da listagem geral – Ampla concorrência  KEYLA PEREIRA DE ALMEIDA SILVA ***.924.275-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência ALINE PINHEIRO DE SOUZA ***.477.955-** 

1º  Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) 
ou Pardos (as) 

MARIA MARIANA MARINHO CARVALHO ***.157.655-** 

3º  Da listagem geral – Ampla concorrência VANIA VIANA BLESA SENA ***.311.155-** 

5º Da listagem geral – Ampla concorrência CAROLINE SANTOS RIBEIRO ***.830.535-** 

6º Da listagem geral – Ampla concorrência FERNANDA RODRIGUES CEZAR ***.341.525-** 

7º Da listagem geral – Ampla concorrência NAJILA PEREIRA DE ALMEIDA ***.563.045-** 

3º  Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) 
ou Pardos (as) LUCIANA SANTOS RIBEIRO ***.931.685-** 

8º Da listagem geral – Ampla concorrência ELIANE ARAUJO DE OLIVEIRA ***.012.775-** 

9º Da listagem geral – Ampla concorrência PRISCILA SANTOS SILVA PEREIRA ***.286.465-** 

10º Da listagem geral – Ampla concorrência VANUSA SOARES DE MELO NASCIMENTO ***.317.945-** 

11º Da listagem geral – Ampla concorrência MARIA JOSE SILVA SOUZA ***.712.445-** 

4º Da listagem – Candidatos(as) Pretos (as) 
ou Pardos (as) MICHELLE DE SOUZA MACHADO SANTOS ***.595.095-** 

12º Da listagem geral – Ampla concorrência BLENDA SANTOS DO CARMO ***.982.455-** 

 

Art. 24º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SESAU - CONSULTÓRIO DE RUA - 40 
HORAS SEMANAIS, conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  

1º Da listagem geral – Ampla concorrência  RODRIGO SAMPAIO FERREIRA ***.611.015-** 

 
Art. 25º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SESAU - PROGRAMA MELHOR EM CASA 
- 40 HORAS SEMANAIS, conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  
1º Da listagem geral – Ampla concorrência  JOCILENE SANTOS ***.976.045-** 

2º Da listagem geral – Ampla concorrência MARIA LUIZA SILVA SANTOS ***.201.125-** 

3º  Da listagem geral – Ampla concorrência LUCIANA SANTOS DE SOUZA CAFÉ ***.098.145-** 

 

Art. 26º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SESAU - SAMU REGIONAL - 40 HORAS 
SEMANAIS, conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  
1º Da listagem geral – Ampla concorrência  EDUARDO SOSTENES CORREIA DE ALMEIDA ***.897.605-** 

 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

Art. 27º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de TÉCNICO DE INFORMÁTICA - GERAL - 40 HORAS SEMANAIS, 
conforme classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  
1º Da listagem geral – Ampla concorrência  FRANKLIN MENEZES PEREIRA ***.006.455-** 

 

Art. 28º Tornar pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) a seguir relacionado(a), para 
assumir a função temporária de TÉCNICO EM RADIOLOGIA - SESAU - 40 HORAS SEMANAIS, conforme 
classificação obtida no referido Processo Seletivo Simplificado: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO CPF nº.  
1º Da listagem geral – Ampla concorrência  AILTON SANTOS LIMA ***.915.425-** 

 

Art. 29º O(a) candidato(a) convocado(a) deverá comparecer, impreterivelmente, ao Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna, no endereço abaixo relacionado, no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de sua publicação, no horário das 08h às 17h, 
munido(a) de toda a documentação exigida no Anexo I. 
 

Endereço: Avenida Comendador Firmino Alves, nº 110, Centro, Itabuna/BA.  

§ 1º O não comparecimento no prazo estabelecido, bem como a apresentação incompleta da 
documentação exigida, será considerado como desistência tácita da vaga, acarretando a perda do direito à 
contratação, conforme previsto no Edital do certame. 
 
§ 2º. Os exames médicos constantes no Anexo II devem ser apresentados posteriormente ao Médico do 
Trabalho, em consulta a ser agendada pelo Departamento de Recursos Humanos.  
 
Art.30º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 17 de julho de 2025. 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
Prefeito 

 
 

ANTÔNIO JOSÉ BRANDÃO CALHAU 
Secretário de Gestão e Inovação 

 
 
 
 
 
 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
ANEXO I 

 
1. Documento de Identificação Civil: Carteira de Identidade Civil (RG) ou Registro de Identificação Civil 

(RIC) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou Cédula de Identidade de Estrangeiro (CIE) ou 

Identificação Militar ou Passaporte ou Carteira de Trabalho e Previdência Social. No caso de 

estrangeiro deverão ser apresentados o visto permanente, o registro nacional de estrangeiro (RNE) 

e o passaporte; 

2. CPF; 

3. Certificado de Reservista /Dispensa Militar (para o sexo masculino); 

4. Certidão de nascimento (se solteiro) ou casamento (se casado / divorciado / viúvo). No caso de 

estrangeiro, a certidão de nascimento ou casamento deverá ser apresentada juntamente com a 

tradução juramentada; 

5. Título de eleitor; 

6. Comprovante de quitação eleitoral (certidão eletrônica – não é necessário autenticar); 

7. Comprovante de residência; 

8. Certidão do INSS (consta/nada consta); 

9. Certidão Negativa ou Positiva de Benefício Previdenciário do Estado da Bahia;  

10. Documento de inscrição no PIS ou PASEP (cópia da carteira de trabalho frente/verso ou 

providenciar documento que conste o número de inscrição junto aos bancos responsáveis); 

11. Comprovante dos requisitos referentes ao cargo, especificados no Edital; 

1. 11. Em caso de título obtido no exterior, deverá ser apresentada a devida tradução 
juramentada, bem como a revalidação e/ou reconhecimento realizados por Instituição Federal 
de Ensino Superior competente com o devido apostilamento, conforme disposto no art. 1º do 
Decreto nº 8.660, de 29 de janeiro de 2016 e art. 1º e 4º (Convenção da Apostila de Haia); 

12. Registro no Conselho Regional de Classe (quando for o caso); 

13. Certidão de nascimento de filhos menores de 21 anos ou de até 24 anos, se estudante em curso 

superior reconhecido pelo MEC; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

ANEXO II 

 

Exames médicos que devem ser apresentados ao Médico do Trabalho em consulta a ser agendada 

pelo Departamento de Recursos Humanos: 

 

 

       

F
U

N
Ç

Õ
E

S
 

 

 

 

ATUAÇÃO 

 

 

 
EXAMES 
COMPLEMENTARES 

 

 
 

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

 

 
 

GERAL (SESAU) 

• hemograma 
completo; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 

• carteira de 
vacinação atualizada 

 
 

 
TÉCNICO DE INFORMÁTICA 

 
 

 
SESAU 

• hemograma 
completo; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 

• carteira de 
vacinação atualizada 

 

 
 

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

 

SESAU - 
ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

• hemograma 
completo; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 
• carteira de 
vacinação atualizada 

 

 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

 

 

 

SESAU-TEA 

• hemograma 
completo; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 
carteira de vacinação 
atualizada 

 

 

 

BRINQUEDISTAS 

 

 

 

SESAU 

• hemograma 
completo; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 

• carteira de 
vacinação atualizada 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

 

 

OFICINEIRO 

 

 

 

SESAU 

• hemograma 
completo; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 

• carteira de 
vacinação atualizada 

 

 

 

EDUCADOR FÍSICO 

 

 

 

SESAU 

• hemograma 
completo; 

• glicemia; 

• RX lombar; 

• Teste ergométrico; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 

• carteira de 
vacinação atualizada 

 

 

 

 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 

 
SESAU 

 
SESAU-SAMU 

REGIONAL 
 

PROGRAMA MELHOR 
EM CASA 

 
CONSULTÓRiO DE 

RUA 

 

• hemogram
a completo; 

• sorologia 
para HIV; 

• sorologia 
para hepatite 
B e C 

• Teste 
tuberculínico 
(PPD) 

• carteira 
de 
vacinação 
atualizada 

 

 

 

TÉCNICO DE RADIOLOGIA 

 

 

 

SESAU 

 

• hemograma com 
reticulócitos; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 

• carteira de 
vacinação 
atualizada 

 
 

Os exames abaixo deverão ser 
realizados apenas se o técnico de 
radiologia for administrar 
contraste endovenoso: 

• sorologia para HIV; 

• sorologia para 
hepatite B e C 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

 

 

 

 

 

 

 
ENFERMEIRO 

 

 
SESAU 

 
 

SESAU- 
CONSULTÓRIO NA 

RUA 

 

 

SESAU-PROGRAMA 
MELHOR EM CASA 

 

 

SESAU-SAMU 
REGIONAL 

 

 
• hemograma 

com 
reticulócitos
; 

• Teste 
tuberculínico 
(PPD) 

• carteira 
de 
vacinação 
atualizada 
 

 

 

 

 

FISIOTERAPEUTA 

 

 

 

 
SESAU-eMULTI 

 

 

 

• hemograma com 
reticulócitos; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 

• carteira de 
vacinação 
atualizada 

 
 

 

 

 

 
FONOAUDIÓLOGO 

 

 

 

SESAU-PROGRAMA 
MELHOR EM CASA 

 

• hemograma com 
reticulócitos; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 

• carteira de 
vacinação 
atualizada 

 

 

 

 

 
ODONTÓLOGO 

 

 

 

 
SESAU- 

CONSULTÓRIO NA 
RUA 

 

• hemograma com 
reticulócitos; 

• sorologia para HIV; 

• sorologia para 
hepatite B e C 

• Teste tuberculínico 
(PPD); 

• carteira de 
vacinação 
atualizada  

 

 
 
 
 

PSICÓLOGO 

 
SESAU 

 
SESAU-
eMULTI 

 

SESAU-PROGRAMA 
MELHOR EM CASA 

 
SESAU-TEA 

 

 

• hemograma 

completo; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 

• carteira de 
vacinação 
atualizada 

 



 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura MunicipalAv. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

 

 

 
PSICOMOTRICISTA 

 

 

 

 
SESAU-TEA 

 

• hemograma 

completo; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 

• carteira de 
vacinação 
atualizada 

 

 

 

 

 
SANITARISTA 

 

 

 

 
SESAU-TEA 

 

• hemograma 

completo; 

• Teste tuberculínico 
(PPD) 

• carteira de 
vacinação 
atualizada 

 

 

OBS: TODOS OS CANDIDATOS DEVERÃO RESPONDER O QUESTIONÁRIO SRQ 20 (SAÚDE 
MENTAL) QUE SERÃO DISPONIBILIZADOS PELO RH. 
 

 


		2025-07-17T11:36:37-0300
	AUGUSTO NARCISO CASTRO:40935817549


		2025-07-17T12:04:32-0300




